Elisabeth filia quondam Gerardi filii quondam Petri Emmens, cum tutore, et Johannes filius quondam Arnoldi van den Hoeven, tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Heilwigis sue uxoris, filie dicti quondam Gerardi filii quondam Petri Emmens, hereditarie vendiderunt Johannii filio quondam Reijneri sCasters hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Oesterwijck solvendam anno quolibet hereditarie purificationis et in parrochia de Oesterwijck ?videlicet infra libertatem ibidem tradendam, de et ex domo, area et orto ac hereditatibus sibi coadiacentibus dicte Elisabeth, sitis infra libertatem predictam, inter

hereditatem Sijmonis Janss ex uno et inter domum, aream, ortum et hereditates infrascriptos ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem Laurencii Groijs, insuper ex domo, area, orto et hereditatibus iamdictis dicti Johannis, sitis ibidem inter domum, aream, ortum et hereditates primodictos ex uno et inter hereditatem Elisabeth relicte quondam Ambrosii Janss van der Stegen ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem dicti Laurencii, ut dicebat, promittentes cum tute divisi super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Hedel et Zweden. Datum supra. (XXX maij, quinta post penthecostes).

**245. 1251/439v-4/21-06-1482. Solvit.**

De zusters Johanna Willelmi Kepken, moeder, en Johanna Arnoldi van Haren, procuratrix van het klooster van St.Katharina, zusters der derde regel van St.Franciscus, onder Oisterwijk, met instemming van de heer Henricus die Gruijter, hun biechtvader, en Henricus Kepken, zoon van genoemde wijlen Willelmus Kepken, verkochten aan meester Theodoricus van Zancten, kanunnik van St.Lambertus te Luik, een erfcijs van 15 rijnskulden ..... gaande uit 1. een huis, erf en tuin en erfgoedren, 8 morgen, genaamd Zwanenborg, van genoemd klooster, in Oisterwijk, nabij de kerk, tussen de gemeint aan alle zijden, 2. een huis, erf en tuin en erfgoederen, aaneengelegen, van genoemde Henricus Kepken, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Gerardus van den Wijel en tussen erfgoed van Johannis Maess, strekkend van de openbare weg tot aan de gemeint, met een water ertussen stromend, onder voorwaarde dat ..... genoemde meester Theodoricus ..... uit krachte van de huidige en van vroegere brieven met het zegel van genoemd klooster, niet maant???? ..... Sorores Johanna Kepken filia quondam Willelmi, mater, et Johanna filia quondam Arnoldi de Haren, procuratrix conventus seu domus sancte Katharine virginis, sororum tercie regule sancti Francisci, siti infra libertatem de Oesterwijck, in presentia et de expressis consensu et voluntate domini Henrici die Gruijter, earum confessoris, cum tute, necnon Henricus Kepken filius dicti quondam Willelmi Kepken, hereditarie vendiderunt michi ad opus magistri Theodorici de Zancten, canonici sancti Lamberti Leod... hereditarium censem quindecim aureorum florenorum overlens rijnskulden communiter vocatorum monete ?quatt... el..... dictorum Koervorsten seu alterius eorundem ..... aut valorem eorundem in alio bono pagamento, solvendum anno quolibet hereditarie nativitatis Johannis baptiste et pro primo solutionis termino a nativitatis Johannis baptiste proxime futuro ultra annum et in opido de Buscoducis libere tradendum, de et ex domo, area et orto ac hereditatibus sibi coadiacentibus, octo iugera terre vel circiter continentibus, dictis Zwanenborch, dicti conventus, sitis in parrochia de Oesterwijck, iuxta ecclesiam ibidem, inter communitatatem ?idem undique adiacentem, insuper ex domo, area et orto et hereditatibus, sibi coadiacentibus dicti Henrici Kepken, sitis infra libertatem predictam, inter hereditatem Gerardi van den Wijel ex uno et inter hereditatem Johannis Maess ex alio, tendentibus a communi platea ad communitatem, quadam communi aqua interfluenta, ut dicebat, promittentes cum tute divisi scilicet sorores sub obligatione omnium bonorum dicti conventus et dominus Henricus super omnia et habenda, warandiam et satisfacere, cum condicione consueta, hoc tamen ?addno quod dictus magister Theodoricus nec alter qui.... nomine suo vigore presentium litterarum necnon vigore quarundam aliarum litterarum de sigillo dicti conventus de consimile hereditario censu desuper factarum et concessarum non ul..... pet..... monebit ac via iuris persequ.. nec unum et ..... hereditarium censem quindecim aureorum florenorum predictorum , omnibus dolo et fraude seclusis. Testes Hoevel et Hedel. Datum XXI junii. Traditur hic littera fratri Johanni de ?Cluis priori cruci ?fedrum in Buscoducis.

**246. 1251/439v-5/21-06-1482. Solvit.**

Genoemde zusters beloofden genoemde Henricus Kepken, dat zij genoemde cijns zodanig zullen betalen, dat genoemde Henricus daarvan geen hinder ondervindt.

Dicte sorores cum consensu et cum tute ut supra, palam recognoverunt et divisi sub obligatione omnium bonorum dicti conventus, dicto Henrico Kepken promiserunt quod ipse dictum censem exnunc deinceps perpetue sic et taliter dabunt, solvent aut acquitabunt, necnon dare, solvere aut acquitare tenebuntur, quod dicto Henrico ad et super se et bona sua, dampna exinde non enemant quovismodo in futurum. Testes, datum supra.

**247. 1251/439v-6/21-06-1482. Solvit.**

Genoemde zusters kunnen genoemde cijns verkopen, met 20 gulden voor elke gulden, zoals broeder Johannes van ?Cluis, prior van het kruisvaardersklooster, namens genoemde meester Theodoricus van Zancten beloofde.

Et poterunt dicte sorores aut earum successores dictum censem perpetue redimere simul et semel videlicet consimilem huiusmodi florenum cum viginti huiusmodi aureis florenis monete

ut supra et cum censu anni redemptionis et arrestadiis, prout frater Johannes de ?Cluis prior conventus ?cruci ?fedrum in Buscoducis nomine et ex parte dicti magistri Theodorici de Zancten et potens ad hoc, ut dicebat, hoc palam recognovit et consensuit. Testes, datum supra.

**248. 1251/451-2/06-07-1482. Solvit.**

Broeder Petrus zoon van Martinus der Kijnderen, steenhouwer, en van diens vrouw Petra dochter van Paulus van Uden, tripmaker, verkocht aan genoemd klooster een erfpacht van 6 lopen, gaande uit een stuk land in Oisterwijk, naast de Gever en "?willam" van Oisterwijk en tussen erfgoed van Aleijdis van Laerhoven en haar kinderen en tussen erfgoed van Johannes Lupperechs, welke pacht Martinus Wolteri der Kijnderen verworven had van Rutgerus en Elisabeth, kinderen van Andreas Hoernken.

Dictus frater Petrus (451-1: frater Petrus filius quondam Martini der Kijnderen, lapicide, ab eodem quondam Martino et quondam Petra eius uxore filia quondam Pauli de Uden, calopodiatoris, pariter genitus) hereditariam paccionem sex lopinorum siliginis mensure de Oesterwijck, solvendam anno quolibet hereditarie purificationis ex pecia terre sita in parrochia de Oesterwijck inter locum dictum den Ghever et ?willam de Oesterwijck et inter hereditatem Aleijdis de Laerhoven et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Johannis Lupperechs ex alio, quam paccionem Martinus filius quondam Wolteri der Kijnderen erga Rutgerum et Elisabeth liberos quondam Andree Hoernken acquisierat, prout in litteris, hereditarie vendidit michi ad opus dicte domus, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Martini sui patris et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere, cum condicione consueta. Testes, datum supra. (Scilde et Hedel. Datum sexta julii).